
Irsko je domovem stále rozmanitější

směsi lidí z různých kultur a

etnických skupin. Mezinárodní

důkazy ukazují na nerovnosti mezi

migrantkami a ženami z etnických

menšin, které využívají porodnické

služby ve vysoce příjmových zemích.

To může vést k horšímu přístupu ke

zdravotní péči pro matku i dítě.

Každá žena si zaslouží porodnickou

péči, která je respektující,

informativní a bezpečná. Bohužel

ženy z migračního prostředí a

etnických menšin často cítí, že s nimi

není efektivně komunikováno, nejsou

ošetřovány s laskavostí ani zapojeny

do rozhodování o své péči.

Potřebujeme vaše údaje o etnické

příslušnosti, abychom získali

informace a zaměřili se na oblasti,

které je třeba zlepšit.

PŘIPOJTE SE K NAŠEMU ÚSILÍ O
ZLEPŠENÍ PORODNICKÝCH

SLUŽEB V IRSKU.

MEMProject@ucc.ie

Cork University Maternity Hospital

Připojte se k nám a pomozte
tak pro všechny zlepšit

porodnické služby v Irsku.

Czech

Projekt „Zkušenosti migrantek a

žen z etnických menšin s

porodnickými službami v Irsku“.

Naskenujte kód a dovězte se
o tomto projektu vice.

ZAPOJTE SE
Ocenili bychom, pokud byste

tyto informace poskytli, ovšem
pouze pokud vám to není

nepříjemné. Vaše zpětná vazba
nám pomůže vytvořit

inkluzivnější a efektivnější
zdravotní prostředí pro

všechny.

MÁTE DOTAZ?
Pokud máte jakékoli otázky

ohledně toho, proč tyto informace
shromažďujeme nebo jak budou

použity, neváhejte se na nás
obrátit. Jsme tu, abychom vám

poskytli další podrobnosti a
vyřešili jakékoli obavy, které

můžete mít.

KONTAKT: MEMProject@ucc.ie

Děkujeme, že nám
pomáháte zlepšovat

naše služby a
zajišťovat spravedlivou

péči pro všechny
pacienty.



MEMProject@ucc.ie

Cork University Maternity Hospital

Sdílením informací o vaší

etnické příslušnosti doufáme,

že:  

Získáme znalosti o rozdílech ve

zdravotní péči mezi

menšinovými a většinovými

populacemi a následně začneme

tyto nerovnosti řešit.  

 

Zlepšíme komunikaci a kulturní

kompetence. Identifikujeme a

odstraníme nerovnosti v

přístupu a kvalitě péče.

Vypracujeme plán na zlepšení

kvality, který sníží nerovnosti a

podpoří lepší zkušenost pro

všechny pacienty využívající

služby CUMH (Univerzitní

porodnice města Cork).

P R O Č  J S O U  Ú D A J E  O  V A Š Í
E T N I C K É  P Ř Í S L U Š N O S T I

D Ů L E Ž I T É

PROČ SHROMAŽĎUJEME
INFORMACE O ETNICKÉ

PŘÍSLUŠNOSTI

Identifikace nedostatků v péči: Údaje
o etnické příslušnosti nám pomáhají
odhalovat rozdíly ve zdravotní péči a

řešit nerovnosti, abychom zlepšili
péči pro všechny pacienty.  

Zlepšení služeb: Znalost etnického
složení našich pacientů nám
umožňuje přizpůsobit služby,

nabídnout kulturně citlivou podporu
a zlepšit přístupnost.  

Právní dodržování: Shromažďování
těchto údajů nám pomáhá splňovat

právní požadavky a dodržovat
politiky, které podporují rovnost a

předcházejí diskriminaci ve zdravotní
péči.

VÍTEJTE V UNIVERZITNÍ
PORODNICI MĚSTA CORK. 

V rámci našeho trvalého závazku
poskytovat vysoce kvalitní a

spravedlivou péči vás žádáme o
informace o vaší etnické
příslušnosti. Tento leták

vysvětluje, proč tato data
shromažďujeme, jak je používáme

a jak chráníme vaše soukromí.

CO JE ETNICITA?

Etnicita je váš kulturní a rodový
původ. Zahrnuje společnou

historii, tradice, jazyk a někdy i
náboženství. Liší se od

národnosti nebo občanství.  

Národnost obvykle odkazuje na
zemi, kde jste občanem.  

Občanství je váš právní status v
zemi. Poskytuje práva, jako je

vlastnictví pasu nebo možnost
volit.


